NPABUTEJLCTBO HUBAHOBCKOM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHE

or 11.03.2021 Ne 113-11
r. UBanoso

O BHeceHMHU U3MEHEHUH B nocTaHoB/ieHne [lpaBurenbeTBa
HeanoBckoii o6aact o1 05.06.2014 Ne 229-m «O0 yTBepsKIeHHH
rocyiapcTeeHHoil nporpammvbl UBaHoBcKol 00/1acTH « JHeprocéepeskeHne
U NOBbILLIEHHE DHepreTudeckoil a¢pdexruBnoctu B UBanoBckoii o6/1acTu»

B cootBercTBUE co cTathelt 179 bromxkerHoro kojekca PoccHuiickoit
Oepepanu, HocraHoBieHueM lIpaBurenwerBa Poccuiickoil  Pejepaiiun
oT 17.01.2017 Ne 18 «O0 ytRepxkaeHnn [Iparun npeaocTapIeHAs] GPUHAHCOBOU
MOJUIEP’KKA 32 CUET CPEJACTB TOCYJapcTBeHHOM Koprmoparmuu - MoHja
cojiefictBU  peOPMUPOBAHHIO KHIIHAIHO-KOMMYHAJILHOIO  XO3SHCTBA Ha
MIPOBEJIEHHE KAaIlIUTAIIbHOTO PEMOHTa MHOTOKBAPTHUPHBIX JIOMOB», cTaThel 10
3axona MBanosckoit obmacth oT 16.12.2019 Ne 72-0O3 «O Mex 010 KEeTHRIX
OTHOIICHKSX B MBanoBckoil obmactwy» IlpaBurenberBo MBanoBekoit obiactu
MOCTAHOBJIACT:

Buectn B nocranorinenue llpaBurenscrBa  MBaHOBCckoW — oOnacTH
or 05.06.2014 Ne 229-n1 «O0 yTBepkJEHUH T'OCYAPCTBEHHOH IPOrpaMMBbl
HBanoBckolt oOmactu «DHeprocOepeKeHHE W IOBBIIICHUEC JHEPIeTHUCCKOM
s¢pdexTnBHOCTH B UBaHOBCKOI OOMACTI» CIEAYIOITHE H3MEHEHHNS ;

B IIPUIIOKEHAU K ITIOCTAHOBIICHHUIO:

1. B crpoke «O0beMbl pecypcHOTo 00ecIICHeHHS 1IporpaMMbDy pasiela 1
«Ilaciopr rocymapcTBeHHOUW mporpamMbl HMBaHOBckoW oOmacTH» cloBa
«2021 rox — 0,0 py0O.,» 3ameHnuTs cnopamMu «2021 rox - 1145813,60 py6.,».

2. B mpunoxenud | K rocyaapcrBeHHOR 1porpamMme HMBaHOBCKOMR
oOmactu «2HeprocOepeskeHHE U MOBHIIIEHUE SHEpPTreTHIecKON 3(PPeKTHBHOCTH
B MBaHOBCKOH 00MacTm»:

2.1. B crpoke «O0beMBl pecypcHOIro OOCCICUCHHH IO IIPOTIPAMMbBDY
paznena 1 «IlacmopT mognporpaMmMe croBa «2021 rog — 0,0 py06.,» 3aMeHHTH
cioBaMu «2021 rog — 1145813.60 py0..».

2.2, AOzan nepBblif  nyokra 2.5 pasjgena 2 «XapaKTepHCTHKa
MEPOIPUATHI HOIPOTPAMMBD) H3IOKHUTH B CIEAYIOMIEH peTakIig:
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«Meponpusitue  «HMHble  MexOmKeTHbIe  TpaHchepThl  OrojKeTaM
MYHUIIHIAJIbHBIX oOpa3oBaHuii MBaHOBCKOH o0nacTH Ha BO3MCIICHHE YacTH
pPacxo/IOB Ha OIUIATy YCIYT U (WIH) padoT MO KallUTAllbHOMY PEMOHTY OOITErO
AMYIIECTBA B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME, B XOJI€ OKa3aHWUA U (WIH) BBIIIOJIHEHHS
KOTOPBIX TPOBEIEHBl MEPOINPHSTHS IO 3HeprocOepeskeHUI0 W IOBHIIEHHIO
SHepreTUaeckKou 3 (PPeKTHBHOCTHY .» .

2.3, Crpoky 2.5 tabmuupl pasgeina 3 «llelieBole MHIAMKATOPLI
(TTOKa3aTelr ) TOAIPOTrPAMMBD) HU3IIOKUTE B CIEAYIONEH PeIaKITHH:

«2.5. Meponpusatine «HMHBIe  MeXOIOIKETHBIE  TpaHC(PEPTHI
OrojKeTaM MYHMITMIAIBHBIX oOpazoBaHuil MBaHOBCKOH olnacTH
Ha BO3MCIICHUE YacTH PACXOJOB HA OIUIATy YCIYT | (W) pador
10  KalHUTalBbHOMY  PEMOHTY  OOIero  WMYyIlecTBa B
MHOI'OKBApTUPHOM JIOME, B XOJI¢ OKa3aHWSI W (W) BBHIIOJIHEHUS
KOTOPBIX [POBEJCHLI MEPOIPUITHSI 110 3HEProcOCpeKeHUIO U
TIOBBIMNEHAIO SHepreTHIeckod 3(hPekTHBHOCTI

3. Pazmen 4 «PecypcHoe oOecliedeHHe MEPOIPMSITHH TIOIPOrpaMMEbD
HM3JI0)KUTh B  HOBOHM peJakiii COTJIACHO IIPHIOKCHUIO K HACTOSIIEMY
IIOCTAHOBJICHUIO.

I'yGepuarop

HBaHoBcKoi o01acTi C.C. BockpeceHCKH




HpI/IJIO}KGHI/IG K IIOCTaHOBJICHHIO

[IpaBuTenbeTRa MBaHOBCKOM 00MacTH
oT 11.03.2021 Ne 113-o1

4. PecypcHoe o0ecrieueHre MepopasiTHiil 110 JIPOrpaMMbl

(py®.
Ne HanmeHoBaHnne Henoinnreas 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
n/n | MepoONPHATHS/NCTOYHNK rog rox rog rox Tox ro; rog rox rox rog rox
pecypcHore obecnedeHns
Ioamporpamma, Beero IIpaBuTenLCcTRO 513 000 000,0 | 515 500 000.0 | 502 500 000,0 | 502 500 000.0 | 466 000 000,0 | 456 000 000.0 | 456 478 99987 B57 145 813.60/456 000 000.0/456 000 000,0(456 000 000.0)
HMBaHoRcKoii obIacTH,
JenapraneHT

BHYTpeHHe i MOIHTHKH

HBAHOBC KOM 06IacTI, 513 000 000,0 | 515 500 000,0 | 502 5300 000,0 | 502 500 000,0 | 466 000 000,0 | 456 000 000,0 | 436 000 000,0 |456 000 000,0|456 000 000,0]456 000 000,0(456 000 0000

BHeGIOIKETHOS (PHHAHCHPOBAHHE

JenapraneHT
3/PABOOXPAHEH I
HMBaHoRcKoii obIacTH,
TocynapcTBeHHAA KOpTIOpalds - JeTapTaMenT KyIbTYphl 478 999 87 1145 813,60 0.0 0,0 0,0
Doun conelieTBAT | i Typusma HsaHOBCKOI
pehopMHPOBAHIEG HHITHITHO- | o6 1acTH,
KOMMYHATEHOTO Xo024aHcTBa JleTapTaMent  cmopTa
Hranonckolt obIacTH,
L. CcHOBHOZ — MepompuaTHe | JemapraMent 21500 000,0 | 24 000 000,0 | 31 000 000,0 | 31000000,0 | 24500000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0
«DHeprocHepeKeHHE u | obpasoBanis
[MOBLIIEHHE HBaHoBcKok 061acTH,
3HEPreTHIECcKoH JlenapTaMeHT
achderrHBHOCTH B | IPHPOTHEDL PECYPCOB H
rOCYJAPC TBEHHEIX SKoNoTHH  FIBaHoBCKOH
YEPEHISHILTO ofnacTH,
JleTapTaMeHT pa2BUTHA
BHeOHKETHOS HMHbOPMAITOHHOTO | 21500000,0 | 24000 000,0 [ 31000 000,0 | 31000000,0 | 24500000,0 ( 24 500000,0 [ 24 500000,0 | 24 500000,0 (24500 000,024 500 000,0 | 24 500 000,0
(PHHAHCHpOBAHHE obmecTea  IBaHoBcKoOH
OGITACTH,
T JlenmapTaMeHT
d. SPOTIPHATHE 21 500 000,0 | 24 000 000,0 | 31000 000,0 [ 31 000000,0 | 24 500000,0 | 24 300 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0

COLHANEHOH  33IMHTEL
«OBecneIeHHE TIPOBSISHHIA o
HacemeHua MRaHoRCKoH

MepompHATHE o
ofbracTh,

3HEprocBepexe HH H

JenapraneHT
MOBLITEHHIO

. CTPOUTENIECTRA H

sHepreTHIeckoi

APXUTEKTYPEL
achdeKTHBHOCTH B o

HMBaHoRcKoii obIacTH,
OBTACTHERC o

koMHIeT  FlmaHorckoi
FOCYAAPCTBEHHEIX

oBIacTH MO  JIECHOMY

yapexaeHax HMpaHosckoil

XO3TACTBY,
ofimacTiy ¥




BHeOIOKETHOS kowmMTeT  KBaHomckodi | 21 500 000,0 | 24 000 0000 | 31 000 000,0 | 31000000,0 | 24 500000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0
(hHHAHCHPOBAHHE of7acTH Mo TPYAY,
coeHeTBIG 2AHATOCTH
1.2. | MeponpusTue HACEITEHHS M TPy/IoBOH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«OcyliecIBIEHHE MHTPAIHIL,
KOMILIEKCA bMEp o | kovmrer  FlmaHoBckoii
BHE/PEHITO oBIacTH o
3HEProcHePeraoiy OBECTIETEHHIO
TeXHOMOIHH B 0GNAcTHEX | ASATSIEHOCTH MHPOBBRIX
[OCYAAPC TBEHHEIX cymell M rpamiaHCKOH
VEPEHIEHI 3aIIHTEL HACeJIeHUA,
coymfa  BeTEpHHApPHH
BHEBIODKTHOS HpaHoRc KOl 007acTH 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,00 0.00 0,00 0.00
hHHAHCHPOBAHKE
2. OcHOBHOS  MEPONPHATHe | JlenapTaMeHT 4651 300 000,0 | 491 500 000,0 | 471 500 000,0 | 471 500 000,0 | 441 500 000,0 | 431 500 000,0 | 431 578 999,87 W32 645 813,601431 500 000,0|431 500 000,0(431 500 000,0
«IHeprochepe ke HIE H | KITHITHO-
MOBLITEHHE KOMMYHATEHOTO
SHEPreTHIecKoi Xossiicrea FBaHoBcko#
achdeKTHBHOCTH B | ofmacTH, JlemapTaMeHT
SHITHITHOM doHze, | 3HEPTETHKH H TapHpoB
SHepreTHke M cHeTeMax | FiBaHoBckol obrmacTH,
KOMMYHATBLHOH JlenmapTaMeHT
HHPPACTPYKTYPED BHYIpeHHeH TNOMMTHKH
HBanosckoii obracTi
BHEBIOIKETHOS 491 500 000,0 | 491 500 000,0 | 471 500 00,0 | 471 500 000,0 | 441 500 000,0 | 431 500 000,0 | 431 300 000,0 |431 500 000,0]431 500 000,0|431 500 000,0(431 500 000,0
(hHHAHCHPOBAHHE
l'ocynapcTeeHHas 478 999 87 1145 813,60 0.0 0,0 0,0
KOPIOpaT - DoHL,
CONEHCTBHA
pehopMHPOBaHIG
HHIHLTHO- KOMMYHAIEHOTO
Xo2gicTRa
2.1. | MeponpusTue JenapraMeHT 3%1 500 000,0 | 391 500 000,0 | 401 300 000,0 401 300 000,0 | 401 500 000,0 | 381 500 D0O,0 | 391 500 000,0 |391 500 000,0|3%1 500 000,0{391 300 000,0(391 500 000,0)
«OpraHyzanus HITHITHO-
BHIIOIHEHHI KOMMYHATEHOTO
SHeprocBeperaoImux Xossiicrea FBaHoBcko#
MepOMpHATHEL H TIPOeKTOBy | obmacTH, JlemapraMeHT
SHEPTETHKH H Tapudop
BHEBIOIKETHOS Vpanoackolt obmacTH, | 361 500 000,0 | 391 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 391 500 000,0 | 391 500 000,0 [381 500 000,0{391 500 000,0[391 500 000,0[391 500 0000
(puHaHCHpOBAHHE ﬂemPTaMefT
BHYIpeHHeH TNOMMTHKH
HBanosckoii obracTi
2.2, | MeponpusTie JlenapTaMeHT 100 000 000,0 | 100 000 000,0 | 70000 000,0 | 70000 000,0 | 40000000,0 | 40000000,0 | 40000 000,0 | 40000 000,0 | 40000 000,0 | 40 000 000,0 | 40 000 000,0
«OcHalmeHHe  MPHOOPaMH | KITHITHO-
yHeTa HCTIONE3YEMBIX | KOMMYHATEHOTO

SHEPTETHICCKIX  PECYPEoB
B KHMIHIHOM oH/IE, B ToM

xozaiicTBa FBaHOBCKOH
obracTH




THCIE ¢ HCMONE2OBAHHEM
HHTELIEKTYAILHEX
mpHGOpoB yaeTa,
ABTOMATHAHPOBAHHLIX
CHCTEM H CHCTEM
AHCHeTIepHAAl NI

BHeOH K THOS
hHHAHCHPOBAHKE

100 000 000,0

100 000 000,0

70 000 000,0

70 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 D000

2.3.

Meponpuarne «Y4eT B
UHBECTHLHOHHELX
[IpoTIpaMMax
[IPOU2BOAUTENISH TEIIOBOH
U 3I8KTPHIECKOH 3HepIuH,
3NIEKTPOCETEBBIX
OPraHUzalUH,
TEIUIOGETEBEIX
OPraHUzalUH,
pazpaboTaHHEX MM
[IpoTpamMM o
3HEprocBepexe HH H
MOBHITEHIHIO
SHEPreTHIecKoi
acheKTHBHOCTHY

BHeGIOTKeTHOS
(hHHAHCHPOBAHHE

JenapraneHT
HHUTHITHO-
KOMMYHAIEHOIO
xozaiicTea FBaHOBCKOH
ofnacTd, JenapranMeHT
SHEPIETHKH U TapudoB
HBaHOBCKOI 0B1AcTH

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24.

Meponpuarue
«PacImipeHte
HCTIOMB30BAHUA B KATECTRS
HCTOTHHKOB SHEPTHH
BTOPHIHBIX
3HEPIeTHIECKHX  PECYPCOB
0 (WIH) BO200HORIAEMEIX
UCTOYHMKOE 3HEPIMH  Ha
Teppuropun  HeaHoBckol
oGnacTH»

BHeOH K THOS
hHHAHCHPOBAHKE

JlenmapTaMeHT
SHEPTETHKH H Tapudop
HBaHoBcKoOk 061acTH

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.5,

«Meponpuarue «IIHBIE
MEROIOKETHEIE

TpaHcepTel  BIOmKeTaM
MYHHIHOATEHBD

obparoBanuii  FIBaHOBCKOH
OBMACTH Ha BO2MEINSHHE
TACTH PACKOA0B Ha OTLIATY
yemyr u (wmm) paBoT mHo

JlenmapTaMeHT

K HITHITTHO -
KOMMYHATEHOTO
xozaiicTBa FBaHOBCKOH
obracTH

478999,87

1145 813,60

0,0

0,0

0,0




KAMUTATEHOMY — PEMOHTY
ofimero  MMyITecTRa B
MHOTOKBAPTHPHOM JIOME, B
XofMe OKazaHWA W (HIM)
BEIMOTHEHHA KOTOPBIX
MPOBEACHE  MEPOTIPHATHL
MO DHEPTOCOEPEKEHMIO |
MOBHITEHHIC

SHEPreTHIecKoi
3¢ PEKTHBHOCTH?
l'ocynapcTeeHHas - - - - - - 478550,87 1145 813,60 0.0 0,0 0,0
KOPIOpaT DoHL,
CONEHCTBHA
pehopMHPOBaHIG
HHIHLTHO- KOMMYHAIEHOTO
Xo2gicTRa
3. | OcHOBHOS  MEPOIPHATHE | JeIRapTaMeHT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
«2HeprochepeEeHIG U | JOpOXEHOTO X034lCTBA H
[OBHITIEHHE TPAHCIOPTA
SHEPreTHIecKoi Hpanosckolf  obmacTH,
achdeKTHBHOCTH B | [lenapTaMeHT
TPAHCMOPTHOM KOMIDIEKGE» | CeNBCKOTO XosgicIBa M
TIPOOBOIBLETBHA
HBanosckoii obracTi
BHEBITKETHOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(hHHAHCHPOBAHHE
3.1. | Meponprarue JenapraneHT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
«BHII0IHEHUE JOPOKHOTO X024HCTBa H
MepompHATHE o | TPAHCIOPTa
3aMEIMEHMIO  TIpHpOJHLM | FlBaHoBcKoH — ofnacTH,
razoM GeH2nHa, | JlemapTaMeHT
HCNOMB2Y SMOTO CeBCKOTO XO3ZHcTRA W
TPAHCIIOPTHEIMA TIPOOBOIBLETBHA
cpefcTBaMH B kagecTse | MBaHOBcKOH o6macTH
MOTOPHOTO TOTLTHBA®
BHEBITKETHOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
hHHAHCHPOBAHKE
[Ipumevanue.

UudopMmarus 1o odbreMaM BHeOIO/PKeTHOTO (PMHAHCHUPOBAHUS HOCUT MPOTHO3HBIN XapakTep.




